
Determinazione Dirigenziale

N. 2253 del 27/11/2020

Classifica: 013.03.02 Anno  2020 (7246705)

Oggetto MISURE DI CONTRASTO ALL'EMERGENZA SANITARIA IN ATTO 
DOVUTA AL DIFFONDERSI DEL COVID 19. INCREMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO DI STUDENTI DI ISTITUTI 
SCOLASTICI SECONDARI DI SECONDO GRADO PRESSO 
IMPIANTI SPORTIVI - LOTTO 6. IMPEGNO ANNUALITA' 2021 A 
FAVORE DELL'IMPRESA MOLESTI MASSIMILIANO. CIG 
75400863CE.

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - DIRITTO ALLO STUDIO, 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

Riferimento PEG 90
Centro di Costo
Resp. del Proc. MAURRI RICCARDO
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - 

DIRITTO ALLO STUDIO, MANIFESTAZIONI SPORTIVE

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2021 6490 0 €  11.557,70

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamata la determina n.1814/2020, con la quale:
- venne preso atto della necessità di aumentare, rispetto a quanto stabilito con la determina   1640 del 
18/09/2020,   il servizio di trasporto di studenti di istituti scolastici secondari di secondo grado presso 
impianti sportivi  - lotto  6 , al fine di rendere attive le misure di contrasto all’emergenza sanitaria in 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2253 del 27/11/2020

      1 / 3



atto,  dovuta al diffondersi del covid 19; 
-  i  maggiori  servizi  in oggetto vennero affidati  all'Impresa MOLESTI MASSIMILIANO, con sede 
legale in Peccioli (PI), Via Risorgimento n. 1 (CAP 56037), C.F. MLSMSM63D23G843R Partita IVA 
00972490502,  aggiudicataria dell’appalto del lotto 6, per l’importo di €  16.037,00 oltre ad iva al 10% 
per complessivi di € 17.640,70 ;
- venne impegnata la spesa di € 6.083,00 (IVA compresa) relativa all'annualità 2020 sul Cap. 6490 del  
bilancio  pluriennale  2020/2022,  approvato  con  delibera  del  Consiglio  Metropolitano  n.   91  del 
18/12/2019  e  successive  modificazioni  e  integrazioni,  mentre  per  quanto  riguarda  l'importo  di  € 
11.557,70 relativo all'annualità 2021, venne stabilito che si sarebbe provveduto con successivo separato 
atto, a seguito di variazione della disponibilità;

Preso atto che con delibera del Consiglio Metropolitano n. 81/2020, è stata approvata, fra le altre, la  
variazione  al  bilancio  sull’annualità  2021 del  cap.  6490,  che  rende  disponibile  lo  stanziamento  per  
impegnare la somma suddetta;

Visti:
-  il  D.Lgs  18  aprile  2016,  n.  50  recante  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti  
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente  
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli enti locali a norma  
dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”;
-  il  Regolamento di  contabilità  della  Città  Metropolitana ed il  Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e Servizi dell’Ente;
- il Regolamento per la disciplina dei contratti dell’Ente;
- l'Atto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 19/07/2018 con il quale è stato approvato l’aggiornamento 
della macrostruttura dell'Ente; 
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 11 del 19/07/2018 di conferimento dell'incarico dirigenziale 
alla Direzione Progetti Strategici, Diritto alla Studio e Manifestazioni sportive;

Ravvisata, sulla base delle citate norme e provvedimenti, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A 

1.  Di  impegnare,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  a   favore  dell’ impresa  MOLESTI 
MASSIMILIANO,  con  sede  legale  in  Peccioli  (PI),  Via  Risorgimento  n.  1  (CAP  56037),  C.F.  
MLSMSM63D23G843R  Partita  IVA  00972490502,  la  somma  di  €  11.557,70  (iva  compresa) 
sull’annualità  2021  del Cap.  6490  del  bilancio  pluriennale  2020/2022,  approvato  con  delibera  del 
Consiglio Metropolitano n.  91 del 18/12/2019 e successive modificazioni e integrazioni;

2.  Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.31  e  dell'art.101  del  d.lgs  50/2016,  il Responsabile  del 
Procedimento e Direttore dell'esecuzione del servizio è il sottoscritto;

3. Di dare atto  che a seguito apposizione del  visto contabile,  si provvederà alla pubblicazione del  
presente affidamento sul sito web dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente” così come previsto 
dall’art. 37 del Dlgs 33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui al comma 32, art. 1 legge 190/2012 
legge Anticorruzione;

4. Di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento di Contabilità, alla Direzione Servizi  
Finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile ,  alla Direzione Gare, Contratti ed 
Espropri, nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            27/11/2020                   
MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI 

STRATEGICI - DIRITTO ALLO STUDIO, 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2253 del 27/11/2020

      2 / 3



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto 
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2253 del 27/11/2020

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

